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fot. freepik

1 marca wchodzi w życie roz-
porządzenie ministra zdrowia, 
na podstawie którego wprowa-
dzone zostaną ważne zmiany 
w przychodniach, poradniach 
i szpitalach. Nowelizacja dotyczy 
zarówno pacjentów, jak i me-
dyków, zwłaszcza w zakresie in-
formacji przetwarzanych przez 
świadczeniodawców do NFZ.

Jedna ze zmian dotyczy osób ob-
jętych opieką koordynowaną. Do 
tej pory lekarze przekazywali w do-
kumentacji wyłącznie informację 
o głównej przyczynie udzielonego 
świadczenia i objęcia pacjenta 
takim rodzajem opieki. Zgodnie 
z nowelizacją będą mogli rapor-
tować również choroby współist-
niejące –  nadciśnienie tętnicze, 
cukrzycę, astmę oskrzelową i prze-
wlekłą chorobę obturacyjną płuc.

Rozszerzona zostanie także lista 
przypadków przekazywania infor-
macji o stopniu zaawansowania 

choroby nowotworowej do Naro-
dowego Funduszu Zdrowia. Świad-
czeniodawcy zostaną zobligowani 
do udzielania takiej informacji na 
początku leczenia oraz po pierw-
szym leczeniu o charakterze ra-
dykalnym (a więc prowadzącym 
do wyleczenia pacjenta przez 
zniszczenie wszystkich komórek 
nowotworowych w jego organi-
zmie). Obowiązek informowania 
o zaawansowaniu choroby dotyczy 
również przypadków nawrotu lub 
zmiany ustalonego wcześniej za-
awansowania nowotworu, jakie 
nastąpiły po przeprowadzeniu le-
czenia radykalnego.

Obie zmiany mają na celu sku-
teczniejsze monitorowanie jakości 
i efektywności leczenia, a także 
usprawnienie systemu rozliczania 
świadczeń.

W związku z rozporządzeniem 
zwiększony zostanie także wykaz 
zawodów medycznych. Jedną z in-
formacji wymaganych od placówek 

jest przekazanie w formie właści-
wego kodu informacji o zawodzie 
medycznym osoby, która udzieliła 
świadczenia – przypomina resort 
zdrowia.

Po tym, jak Ministerstwo uznało, 
że niektóre świadczenia mogą być 
wykonywane przez psychotera-
peutów dzieci i młodzieży oraz 
pedagogów (a więc zawody nie-
uwzględnione w wykazie), lista 
wymagała uzupełnienia.

Na mocy rozporządzenia zostanie 
wprowadzona także nowa grupa 
osób, której przysługiwać będzie 
prawo do korzystania ze świadczeń 
poza kolejnością. Chodzi o pa-
cjentów posiadających zaświad-
czenie o przyznaniu świadczenia 
kompensacyjnego w związku ze 
zdarzeniem medycznym, do któ-
rego doszło w szpitalu (chodzi 
o zakażenie, uszkodzenie ciała lub 
rozstrój zdrowia)

 ■ Milena Zębik

Warto wiedzieć!

Od 1 marca ważne 
zmiany w poradniach 
i przychodniach



2 PIĄTEK-NIEDZIELA, 16-18 lutego 2024 wydarzenia



PIĄTEK-NIEDZIELA, 16-18 lutego 2024 3aktualności

Ażurowa Olsztyńska

Mieszkańcy z Zawodzia domagają się 
gruntownej naprawy ulicy

MZD informuje o pozimowej 
naprawie dróg, a mieszkańcy 
mają już dość kolejnych dziur. 
Na Zawodziu przemianowali 
nawet rejon ulicy Olsztyńskiej 
na „slumsy”, bądź – jak kto woli 
– „ser szwajcarski”.

– Owa ulica stała się jedną 
wielką łatą. Wygląda jak ser 
szwajcarski, a widok przywodzi 
na myśl slumsy oraz dzielnice 
biedy. My mieszkańcy nie go-
dzimy się na dalsze narażanie 
życia naszego, naszych dzieci, 
bliskich, znajomych. Jest to ulica 
o dużym ruchu, a brak chodnika 
zwiększa ryzyko nieszczęśliwego 
wypadku – pisze jeden z miesz-
kańców dzielnicy Zawodzie. 
Miejski Zarząd Dróg informuje 
jednak, że ruszyły już pozimowe 
naprawy – na bieżąco realizo-
wane są zabezpieczenia usterek, 
które zagrażają w bezpieczeń-
stwie ruchu drogowego. I taką 
naprawą na „zimno” ma zostać 
objęta też ulica Olsztyńska. Jest 
to jednak działanie doraźne. Na-
prawy z użyciem sprzętu i go-

rącego asfaltu mają ruszyć, gdy 
uruchomiona zostanie wytwórnia 
masy bitumicznej. Jednak nie 
wszystkie „potrzebujące” drogi 
mogą liczyć na gruntowną prze-
budowę.

Remont ulicy Olsztyńskiej był 
również jednym z pomysłów 
zgłoszonych w ramach Budżetu 
Obywatelskiego w 2021 roku. 
Zadanie zostało jednak odrzu-
cone, co tłumaczono konieczno-
ścią opracowania dokumentacji 
projektowej, wraz z wymaganymi 
uzgodnieniami i pozwoleniami. 
– Zadanie nie jest możliwe do 
wykonania w jednym roku budże-
towym – wyjaśniano.

W tej sprawie częstochowscy 

radni składali też interpelacje. 
W styczniu ubiegłego roku zrobiła 
to Małgorzata Iżyńska, a w od-
powiedzi zapewniono, że ulica 
zostanie naprawiona w ramach 
bieżącego utrzymania dróg, gdy 
tylko pozwolą na to warunki at-
mosferyczne. Część ulicy została 
wówczas przebudowana – chodzi 
o ponad półkilometrowy odcinek 
między ulicą Szpitalną, a rondem 
Marka Czernego. Wcześniej, bo 
w 2017 roku, przebudowano też 
Olsztyńską na odcinku od ul. We-
sołej do ul. Legionów.

Podobną interpelację złożyła 
w poniedziałek, 5 lutego Kry-
styna Stefańska. – Proszę, by 
w terminie pilnym wyrównano 
nawierzchnię na ul. Olsztyń-
skiej. Stan drogi nie pozwala 
mieszkańcom na formalne funk-
cjonowanie. Wyrwy w jezdni za-
grażają bezpieczeństwu pieszych 
i ruchu samochodów osobowych 
– zaznacza radna. Odpowiedź 
ze strony władz Miasta musi po-
jawić się w przeciągu dwóch ty-
godni, a więc do 19 lutego.

 ■ mz

Fot. przesłane przez czytelnika

ZUS podsumował kontrole

Nie do wiary, co ludzie robią na L4
Zakład Ubezpieczeń Spo-

łecznych podsumował wyniki 
kontroli zwolnień lekarskich 
w 2023 r. W województwie ślą-
skim kwota zakwestionowanych 
świadczeń to blisko 22 mln zł. 
Dane te pokazują, że wciąż jest 
grono osób, które zwolnienie 
lekarskie traktuje niezgodnie 
z jego przeznaczeniem, lecz 
jako okazję do dodatkowego 
zarobku, wydłużenia urlopu, 
czy remontu mieszkania. Zda-
rzają się też osoby, które na L4 
potrafią iść na polowanie lub... 
wziąć ślub.

Zakład Ubezpieczeń Społecz-
nych ma ustawowy obowiązek 
prowadzić kontrole zwolnień le-
karskich, co też regularnie czyni. 
Prowadzone są dwa rodzaje kon-
troli: prawidłowości orzekania 
o czasowej niezdolności do pracy 
i prawidłowości wykorzystania 
zwolnień lekarskich.

Dane z kontroli  
w województwie śląskim

W 2023 r. w województwie 
śląskim pod kątem wykorzysty-
wania zwolnień lekarskich skon-
trolowano ponad 10,5 tys. osób, 
z czego blisko 1,6 tys. osobom 
nakazano zwrot wypłaty zasiłku 
chorobowego na kwotę prze-
kraczającą 3,1 mln zł. Lekarze 
orzecznicy ZUS w Śląskim prze-
prowadzili ponad 52 tys. kon-
troli chorych, z czego niemal 2 
tys. osób skrócono zasiłek cho-

robowy, kwota cofniętych za-
siłków chorobowych wyniosła 
prawie 1,3 mln zł. W Często-
chowie w wyniku kontroli wyko-
rzystywania zwolnień lekarskich 
281 osób zostało pozbawionych 
prawa do zasiłku, a kwota cofnię-
tych wypłat wyniosła 269 100 zł.  
Z kolei w przypadku kontroli 
orzekania o czasowej niezdol-
ności, 333 osoby zostały w wy-
niku badania uznane za zdolne 
do pracy, a kwota wstrzymanych 
zasiłków wyniosła 204 600 zł.

Polują w lasach,  
biorą śluby, imprezują... 

Podwodna sesja zdjęciowa 
nowożeńców, lot paralotnią na 
zwolnieniu lekarskim, czy scho-
wany właściciel zakładu pogrze-
bowego w trumnie to historie, 
które zapadają kontrolerom 
ZUS w pamięci na długo i wy-
daje się, że niewiele może je 
przebić. Jednak co roku zdarzają 
się nowe, zaskakujące sposoby 
nieprawidłowego wykorzystania 
zwolnień lekarskich. - Zasko-
czony obrotem sprawy swojego 
zwolnienia musiał być pewien 
mężczyzna, który otrzymał w ra-
mach teleporady zwolnienie - za-
siłek opiekuńczy - na rzekomo 
chorą żonę. O oszustwie męża 
powiadomiła żona, która zgłosiła 
to do jego zakładu pracy, infor-
mując, że nie tylko nie jest chora, 
ale cały czas pracuje, natomiast 
mąż korzystając z  wolnego w ra-
mach zasiłku opiekuńczego na 

nią uczestniczył w imprezach 
zakrapianych alkoholem. Kolejny 
przykład z naszego województwa 
to myśliwy, który zamiast się ku-
rować na zwolnieniu lekarskim, 
brał czynny udział w polowa-
niach – opowiada Beata Kop-
czyńska, regionalna rzeczniczka 
prasowa ZUS w województwie 
śląskim. Z zasiłkiem chorobowym 
musiał pożegnać się też DJ, który 
prowadził imprezę sylwestrową, 
ochoczo reklamując swoje usługi 
i dzieląc się zdjęciami z tej za-
bawy w mediach społecznościo-
wych. Oczywiście wszystko to 
działo się w trakcie zwolnienia le-
karskiego. Inna sytuacja to panna 
młoda będąca na zwolnieniu le-
karskim w związku z ciążą, która 
w dniu wesela i poprawin bawiła 
się na parkiecie do samego rana, 
o czym poinformowali goście we-
selni, zarówno pracodawcę oraz 
ZUS. Do „standardów” należą 
już historie, kiedy to na zwol-
nieniu lekarskim chorzy pracują 
w swoich firmach, u konkurencji, 
czy remontują mieszkania, po-
magają przy budowie domu, 
wyjeżdżają za granicę albo re-
alizują swoje sportowe hobby. 
Często takie zgłoszenia, że ktoś 
nieprawidłowo wykorzystuje 
zwolnienie lekarskie przekazują 
znajomi, rodzina „chorego”, ko-
ledzy z pracy, którzy piętnują 
takie postępowanie. Zgłoszenia 
trafiają tez od osób postronnych 
– dodaje rzeczniczka.

 ■ oprac. pn

Builder Awards

Cemex Polska Budowlaną 
Firmą Roku

Cemex Polska doceniony na Gali 
Builder Awards, uzyskując tytuł 
„Budowlanej Firmy Roku” 2023. Ka-
pituła doceniła również osiągnięcia 
Rafała Gajewskiego. Członek Za-
rządu Cemex Polska, Dyrektor Pionu 
Handlowego uhonorowany został 
tytułem „Osobowości Branży”. Lau-
reatów Nagród Buildera poznaliśmy 
8 lutego podczas uroczystej gali.

Nagrody Buildera zostały przy-
znane już po raz dwudziesty 
pierwszy. Prestiżowe wyróżnienia 
dla liderów rynku budowlanego wrę-
czono 8 lutego podczas uroczystego 
wydarzenia w Centrum Olimpijskim 
PKOl.  Tytuł „Budowlanej Firmy 
Roku” w kategorii „Producent ma-
teriałów budowlanych” został przy-
znany firmie Cemex Polska. Kapituła 
doceniła inicjatywy Cemex podejmo-
wane w ramach strategii „Future in 
Action”, zmierzające do ograniczenia 
zmian klimatycznych. Ocenie Kapi-
tuły podlegały m.in.: pozycja firmy 
w branży, rzetelność i stabilność 
w prowadzonej działalności, jakość 
produktów i usług, a także rekomen-
dacje, nagrody i wyróżnienia otrzy-
mane przez firmę w minionym roku. 
W imieniu Cemex Polska nagrodę 
odebrał Rafał Gajewski, Dyrektor 
Pionu Handlowego, Członek Za-
rządu Cemex Polska.

Osobowość branży
Tytułem „Osobowości Branży” 

uhonorowany został Rafał Gajewski, 
Członek Zarządu i Dyrektor Pionu Han-
dlowego w CEMEX Polska. Kapituła 
doceniła jego zaangażowanie w proces 
doskonalenia jakości produktów i usług 
oferowanych przez naszą firmę oraz 
wkład w realizację strategii „Future in 
Action” i promowanie bardziej zrówno-
ważonych rozwiązań.

O konkursie
Builder Awards to przedsięwzięcie 

promujące liderów rynku budowla-
nego. Nagrody Buildera przyznawane 
są w celu wyłonienia wyróżniających 
się firm i osób działających na polskim 
rynku budowlanym, promocji tych 
firm i osób oraz upowszechniania do-
brych praktyk w branży budowlanej.

O przyznaniu wyróżnień decyduje 
Kapituła, złożona m.in. z członków 
Rady Naukowej miesięcznika „Builder” 
oraz przedstawicieli redakcji „Buil-
dera”. Dokonując wyboru Budowlanej 
Firmy Roku, Kapituła uwzględnia 
pozycję przedsiębiorstwa w branży, 
osiągnięcia na jej tle oraz podmiotów 
konkurencyjnych, jakość produktów 
i usług, rzetelność prowadzonej dzia-
łalności oraz rekomendacje i inne, 
zdobyte przez firmę nagrody.

Więcej informacji na www.cemex.
com oraz www.cemex.pl

 ■ mat. pras.
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Rusza kolejny etap robót

Utrudnienia w rejonie ulicy Krakowskiej
W czwartek 15 lutego rozpoczął 

się kolejny etap robót przy zadaniu 
pn. „Budowa połączenia komuni-
kacyjnego ul. 1 Maja – Krakowska 
w Częstochowie”. W związku z tym 
zostanie wprowadzona tymcza-
sowa organizacja ruchu polegająca 
na zawężeniu wlotu ul. Krakowskiej 
do ul. ks. Wróblewskiego oraz zwę-
żeniu dwujezdniowego odcinka ul. 
Krakowskiej do jednego pasa ruchu 
– informował Miejski Zarząd Dróg.

Przypomnijmy, że w ramach inwe-
stycji zaplanowano budowę wiaduktu 
drogowego nad torami kolejowymi, 
przebudowę fragmentu ul. Krakow-
skiej wraz z przebudową skrzyżowania 
z ul. Ks. Wróblewskiego na rondo, bu-
dowę infrastruktury drogowej (w tym 
chodników, dróg rowerowych, ciągów 
pieszo-rowerowych, kanalizacji 
deszczowej i technologicznej oraz 
oświetlenia). Przebudowane zostanie 
także rondo Mickiewicza. Prace na 

skrzyżowaniu alei Niepodległości, alei 
Wolności i ulic 1-Maja i Mickiewicza 
mają rozpocząć się w momencie, gdy 
udrożniona zostanie aleja Wojska Pol-
skiego – na ten moment nie wiadomo 
jeszcze kiedy to nastąpi. Jak zapo-
wiada rzecznik MZD Maciej Hasik – 
możemy spodziewać się, że kolejnym 
etapem będzie przywrócenie już 
pełnej przejezdności DK-91.

 ■ Red.

Barometr zawodów

Kogo szukają pracodawcy 
w Częstochowie i powiecie?

Powiatowy Urząd Pracy w Czę-
stochowie zachęca do zapoznania 
się z Barometrem zawodów, 
w którym zamieszczone zostały 
aktualne raporty dotyczące sytuacji 
na rynku pracy. Każdy, kto szuka 
zatrudnienia może teraz spraw-
dzić, w jakich zawodach na terenie 
miasta i powiatu może łatwiej zna-
leźć pracę.

Barometr jest prognozą wskazu-
jącą zawody, na które w 2024r. bę-
dzie zwiększone lub zmniejszone 
zapotrzebowanie na lokalnym rynku 
pracy. Lista zawodów ocenianych 
w Barometrze została przygotowana 
na podstawie Klasyfikacji zawodów 
i specjalności, które zostały po-
dzielone na trzy grupy: deficytowe, 
zrównoważone oraz nadwyżkowe. 
Barometr jest badaniem progno-
stycznym, stąd może być wykorzy-

stywany przy podejmowaniu decyzji 
edukacyjnych i zawodowych.

Kogo brakuje na rynku pracy 
w wojewódzkie śląskim?

Według prognozy na 2024 rok 
w województwie śląskim należy 
spodziewać się zmian w zapo-
trzebowaniu na pracowników 
wynikających z sytuacji społecz-
noekonomicznej oddziałującej na 
rynek pracy. Nadal prognozowany 
jest niedobór pracowników, przede 
wszystkim z branży transportowo-s-
pedycyjno-logistycznej oraz z branży 
budowlanej. Coraz bardziej odczu-
walny będzie również deficyt kadry 
w placówkach edukacyjnych oraz 
w placówkach o profilu medyczno-
opiekuńczym.

 ■ Więcej na stronie www.barometrza-
wodow.pl

Zawody deficytowe w powiecie  
częstochowskim

Betoniarze i zbrojarze
Blacharze i lakiernicy samochodowi
Brukarze
Cieśle i stolarze budowlani
Dekarze i blacharze budowlani
Elektrycy, elektromechanicy i elektro-
monterzy
Inżynierowie budownictwa
Inżynierowie elektrycy i energetycy
Kierowcy samochodów ciężarowych 
i ciągników siodłowych
Kierownicy budowy
Lekarze
Mechanicy pojazdów samochodo-
wych
Monterzy instalacji budowlanych
Monterzy konstrukcji metalowych
Murarze i tynkarze
Nauczyciele praktycznej nauki zawodu
Nauczyciele przedmiotów ogólno-
kształcących
Nauczyciele przedmiotów zawodo-
wych
Nauczyciele przedszkoli
Nauczyciele szkół specjalnych i od-
działów integracyjnych
Operatorzy aparatury medycznej
Operatorzy i mechanicy sprzętu do 
robót ziemnych
Opiekunowie osoby starszej lub nie-
pełnosprawnej
Pielęgniarki i położne
Pracownicy fizyczni w produkcji i pra-
cach prostych
Pracownicy przetwórstwa spożyw-
czego
Pracownicy robót wykończeniowych 
w budownictwie
Pracownicy służb mundurowych
Projektanci i administratorzy baz da-
nych, programiści
Przetwórcy mięsa i ryb
Psycholodzy i psychoterapeuci
Robotnicy budowlani
Spawacze
Specjaliści ds. projektowania, wdra-
żania i doskonalenia produktów i usług 
cyfrowych
Spedytorzy i logistycy

Zawody deficytowe w Częstochowie

Betoniarze i zbrojarze
Blacharze i lakiernicy samochodowi
Brukarze Cieśle i stolarze budowlani

Dekarze i blacharze budowlani
Elektrycy, elektromechanicy i elek-
tromonterzy
Inżynierowie budownictwa
Inżynierowie elektrycy i energetycy
Kierowcy samochodów ciężaro-
wych i ciągników siodłowych
Kierownicy budowy
Lakiernicy
Lekarze
Magazynierzy
Mechanicy pojazdów samochodo-
wych
Monterzy instalacji budowlanych
Monterzy konstrukcji metalowych
Murarze i tynkarze
Nauczyciele praktycznej nauki za-
wodu
Nauczyciele przedmiotów ogólno-
kształcących
Nauczyciele przedmiotów zawodo-
wych
Nauczyciele przedszkoli
Nauczyciele szkół specjalnych i od-
działów integracyjnych
Operatorzy aparatury medycznej
Operatorzy i mechanicy sprzętu do 
robót ziemnych
Operatorzy maszyn do produkcji 
wyrobów z gumy i tworzyw sztucz-
nych
Opiekunowie osoby starszej lub 
niepełnosprawnej
Pielęgniarki i położne
Pracownicy fizyczni w produkcji 
i pracach prostych
Pracownicy przetwórstwa spożyw-
czego
Pracownicy robót wykończenio-
wych w budownictwie
Pracownicy służb mundurowych
Projektanci i administratorzy baz 
danych, programiści
Przetwórcy mięsa i ryb
Psycholodzy i psychoterapeuci
Robotnicy budowlani
Samodzielni księgowi
Spawacze
Specjaliści ds. projektowania, wdra-
żania i doskonalenia produktów 
i usług cyfrowych
Specjaliści ds. zarządzania zaso-
bami ludzkimi i rekrutacji Specjaliści 
elektroniki, automatyki i robotyki
Spedytorzy i logistycy

Uroczysta gala

W Poczesnej wręczono Syderyty za 2023 r.
fot. Adam MarkowskiW piątek w Hali Sportowej 

w Poczesnej odbyła się gala 
wręczenia statuetek Syderyty 
2023, na którą gości zaprosili 
Krzysztof Ujma, wójt gminy Po-
czesna oraz Iwona Choła, prze-
wodnicząca Rady Gminy.

Jak co roku władze gminy Po-
czesna nagrodziły zasłużonych 
mieszkańców i instytucje, wrę-
czając im statuetki Syderyty 
2023. Galę uświetniła koncertem 
Hanny Banaszak. Pomysłodawcą 
całej inicjatywy jest Wójt Gminy 
Poczesna – Krzysztof Ujma. Sy-
deryty przyznawane są od 2016 
roku. - W założeniach, statuetka 
nawiązuje do tradycji i historii 
gminy Poczesna.

Syderyt jest rudą żelaza. Jej 
nazwa pochodzi od greckiego 
słowa sídēros - żelazo. W Polsce 
– jak podaje literatura fachowa 
– syderyt występował na dwóch 
obszarach: częstochowsko-wie-
luńskim oraz kielecko-radomskim. 
To głównie dzięki syderytowi - 
który był łatwy do wydobywania, 
a z rudy można było pozyskać 
duże ilości metalu - Gmina Po-
czesna rozwijała się i ugruntowy-
wała swoją pozycję – przypomina 
Urząd Gminy Poczesna.

SYDERYTY 2023 otrzymali:

- kategoria oświata, kultura, 
sztuka: Zespół TAKT
- kategoria sport, zdrowie, opieka 
społeczna i ochrona środowiska: 

Parafialny Klub Sportowy Victoria 
Poczesna
– kategoria przedsiębiorczość: 
Unilang
- kategoria szczególne zasługi na 
rzecz Gminy Poczesna: Alpakarnia
- kategoria SUPER Syderyt – 
Przyjaciel Gminy Poczesna: Re-
gionalna Rada Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego

 ■ pn

Seniorze! Uważaj na oszustów

Podają się za wnuczków, urzędników 
lub policjantów

Wielu seniorów nadal wierzy 
w dobre zamiary osób znajdujących 
się po drugiej stronie słuchawki. 
Dlatego Komenda Miejska Policji 
w Częstochowie wraz z Zakładem 
Gospodarki Mieszkaniowej „TBS” 
po raz kolejny rozpoczynają akcję 
edukacyjną „Bądź bezpieczny 
seniorze”. Tym razem z apelem 
zwracają się do dzieci i wnuków 
seniorów, by informowali swoich 
bliskich o zagrożeniach. Działaniom 
Policji i miejskiej spółki patronuje 
prezydent miasta Częstochowy 
Krzysztof Matyjaszczyk.

- Oszuści dzwonią do osób star-
szych pod różnymi legendami. Bywają 
„wnuczkiem”, „policjantem”, „pra-
cownikiem administracji bloku” czy 
„urzędnikiem instytucji publicznej”. 
Częstochowska Policja bardzo często 
otrzymuje zgłoszenia od pokrzyw-
dzonych, którzy zaufali takim ludziom, 
przekazując im swoje oszczędności. 
Najwięcej, bo aż 1 mln 800 tys. zł, 
stracił w ubiegłym roku 85-latek, 
który dał się przekonać oszustom po-
dającym się za „policjanta” i „prokura-
tora” - uwierzył w to, że bierze udział 
w tajnej policyjnej akcji. W styczniu 
tego roku 77-letni mieszkaniec na-

szego miasta nie dał się zwieść męż-
czyźnie, który udawał „lekarza” ze 
szpitala przy ulicy Bialskiej dzwonią-
cego po pieniądze na lek ratujący 
życie syna seniora. Gdy po odbiór go-
tówki do seniora przyszła kobieta po-
dająca się za notariusza, ten nie tylko 
nie przekazał jej pieniędzy, ale też 
poprosił ją o dokument tożsamości 
i niezwłocznie zawiadomił policję – 
informuje Komenda Miejska Policji 
w Częstochowie i zwraca uwagę na 
to, że nie wszyscy seniorzy wiedzą, 
jak postępować w podobnych sytu-
acjach, dlatego potrzebna jest edu-
kacja w tym zakresie.

Akcja pn. „Bądź bezpieczny se-
niorze”, zapoczątkowana została 
w 2017 roku i cyklicznie powraca. To 
efekt współpracy Komendy Miejskiej 
Policji w Częstochowie i ZGM „TBS”. 
- Tym razem celem naszych działań 
jest apel do dzieci i wnuków seniorów, 
by zadbali o bezpieczeństwo swoich 
najbliższych i informowali ich o zagro-
żeniach i ryzyku, jakie niosą ze sobą 
telefoniczne rozmowy z nieznajo-
mymi – podkreślają mundurowi.

Na co przede wszystkim powin-
niśmy uczulić naszych najbliższych?

• Przez telefon każdy może podać 
się za inną osobę. Dlatego nie wolno 

nam informować telefonicznie o po-
siadanej gotówce. Nigdy nie można 
wypłacać z konta oszczędności na 
prośbę rozmówcy. A jeśli istnieje po-
dejrzenie próby oszustwa na telefon, 
należy natychmiast zakończyć połą-
czenie i powiadomić o tym policję pod 
numerem alarmowym 112

• W przypadku jakichkolwiek 
podejrzeń, że mamy do czynienia 
z oszustem, najlepiej od razu odłożyć 
słuchawkę.

W ramach akcji w częstochowskich 
rozgłośniach radiowych emitowany 
jest spot radiowy z apelem do dzieci 
i wnuków seniorów. Wkrótce na 
klatkach budynków zarządzanych 
przez ZGM TBS pojawią się również 
plakaty. Działania edukacyjne trwać 
będą także w terenie. Pracownicy 
ZGM TBS wraz z policjantami dotrą 
z ostrzeżeniem do wytypowanych 
przez spółkę starszych lokatorów.

Warto przypomnieć, że w prze-
szłości ZGM TBS wraz z Policją przy-
gotowali bezpłatne publikacje dla 
osób starszych "Abecadło Bezpie-
czeństwa Seniora" i "Poradnik Edu-
kacyjny. Bądź zdrowy i bezpieczny 
w mieszkaniu", w których ostrzegano 
przed telefonicznymi oszustami.

 ■ Oprac. pn
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Jest deklaracja Miasta

Podczas wspólnej konferencji 
Rakowa Częstochowa i władz 
miasta, zapowiedziano początek 
starań budowy nowego stadionu 
– takiego, jakiego życzyłoby sobie 
całe środowisko piłkarskie oraz 
kibice. Konferencja była również 
okazją do podpisania umowy na 
realizację drugiego etapu rozbu-
dowy obiektu przy ul. Limanow-
skiego 83.

W wydarzeniu udział wzięli Pre-
zydent Miasta Częstochowy – 
Krzysztof Matyjaszczyk, Zastępcy 
Prezydenta – Jarosław Marszałek 
i Piotr Grzybowski, Prezes Rakowa 
Częstochowa – Piotr Obidziński 
oraz Przewodniczący Rady Nad-
zorcznej – Wojciech Cygan.

– Jest to, mam nadzieję histo-
ryczna data, pełna dobrych emocji. 
Liczę, że będzie dobrze zapamię-
tana w historii Częstochowy i Ra-
kowa ze względu na ścieżki i plany, 
które otworzą nowy wątek relacji 
między miastem i klubem, a także 
nowy etap w historii futbolu: za-
równo polskiego, jak i europej-
skiego – powiedział na samym 
początku Piotr Obidziński.

Prezydent Krzysztof Maty-
jaszczyk stwierdził otwarcie, że 
obecnie obiekt przy ul. Limanow-
skiego nie jest takim, który słu-
żyłby wychowaniu sportowemu 
i rozgrywkom na najwyższym 
poziomie współzawodnictwa. – 
Dlatego dziś podpisujemy umowę 
w sprawie II etapu rozbudowy 
stadionu. Będzie dotyczył budowy 
2 boisk treningowych z zaple-
czem sanitarnym i medycznym, 
rozbudowy dwóch budynków 
klubowych o część regeneracyj-

no-rehabilitacyjną, szkoleniową, 
a także sale treningowo-dydak-
tyczne i zagospodarowanie terenu 
wokół tych obiektów. Koszt to 
ponad 18 milionów złotych. Reali-
zacja będzie prowadzona do po-
łowy przyszłego roku, a 9 234 000 
złotych to kwota dofinansowania 
przez Ministerstwo Sportu i Tu-
rystyki – zapowiedział Prezydent 
Częstochowy.

– W międzyczasie toczyły się 
długie, burzliwe, ale na szczęście 
owocne rozmowy z klubem do-
tyczące potrzeb Rakowa, tak, aby 
kibice i mieszkańcy byli zadowo-
leni z infrastruktury sportowej. 
Dumni ze swojego klubu – aby nic 
nie blokowało zarówno szkolenia, 
jak i rozwoju piłkarskiego Rakowa. 
Postanowiliśmy wspólnie, że po-
dejmiemy rękawice i rozpocz-
niemy starania na rzecz budowy 
obiektu piłkarskiego spełniającego 
oczekiwania kibiców, a także te 
sportowe. Przystąpimy do prac 
związanych ze wstępnym stu-
dium wykonalności. Dzięki temu 
rozpoznamy potrzeby w zakresie 
obiektu sportowego, jakim jest 

stadion piłkarski, możliwości róż-
nych lokalizacji w Częstochowie 
pomagające wybrać najbardziej 
optymalne miejsce, by zacząć reali-
zować starania bardzo konkretnie 
– dodał włodarz miasta.

Częstochowski magistrat pod-
kreśla, że obrany obecnie kierunek 
działań wynika ze wspólnych dys-
kusji władz miasta i klubu oraz 
ograniczonych możliwości rozbu-
dowy obiektu przy ul. Limanow-
skiego. – Jest też konsekwencją 
braku pewności co do uzyskania 
ministerialnego dofinansowania do 
III etapu rozbudowy obecnego sta-
dionu, którego celem miała być m.in. 
rozbudowa trybun obiektu przy 
ul. Limanowskiego z perspektywą 
podniesienia kategorii stadionu. 
Mimo składanych przez przedsta-
wicieli poprzedniego rządu obietnic, 
wniosek miasta w tej sprawie jest 
ciągle na etapie oceny, a wysokość 
środków w programie daje moż-
liwość przyznania wsparcia tylko 
nieznacznej części złożonych pro-
jektów – informuje Miasto.

 ■ pn

Raków Częstochowa będzie miał nowy 
stadion? Fot. Łukasz Kolewiński

Parkitka Szpital

Dzwon obwieści pokonanie choroby
W Wojewódzkim Szpitalu Spe-

cjalistycznym im. NMP w Czę-
stochowie odsłonięto Dzwon 
Życia, który został zainstalowany 
na Oddziale Onkologii z Podod-
działem Dziennym Chemioterapii 
z inicjatywy Fundacji “Pokonaj 
Raka”. Uderzenie w dzwon ma 
oznajmiać, że ktoś pomyślnie za-
kończył leczenie, a jego dźwięk 
ma także dodać otuchy tym, 
którzy wciąż walczą ze swoją 
chorobą.

Takie dzwony znajdują się 
w różnych placówkach na terenie 
kraju. Na Parkitce jako pierwsza 
uderzyła w niego Elżbieta Mar-
kowska – prezes Stowarzyszenia 
„Częstochowskie Amazonki”, 
której podczas uroczystości to-
warzyszyły wolontariuszki. – 
Mamy nadzieję, że jego donośny 
głos będzie słyszany w naszym 
Szpitalu jak najczęściej – podkre-
ślają władze szpitala.

W wydarzeniu udział wzięli 
m.in. Katarzyna Gulczyńska – 

prezes Fundacji „Pokonaj Raka”, 
dr Dorota Bogus – kierownik Od-
działu Onkologii z Pododdziałem 
Chemioterapii Dziennej oraz 
Łukasz Połatyński – Dyrektor 

Wojewódzkiego Szpitala Specja-
listycznego im. NMP wraz z per-
sonelem oddziału.

 ■ pn
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Częstochowa

Prezydent miasta spotkał 
się z parlamentarzystami

W ubiegły poniedziałek prezydent 
Krzysztof Matyjaszczyk spotkał się 
z Parlamentarzystami Ziemi Często-
chowskiej. Był poseł Szewiński z asy-
stentem, senator Ryszard Majer, była 
też sekretarz PO Częstochowa – Jo-
anna Rekwirewicz. Tematem spo-
tkania były działania Miasta w 2023 
roku i samorządowe postulaty.

Prezydent Matyjaszczyk omówił 
z parlamentarzystami sytuację finan-
sową miasta. Jak zaznaczał, mimo 
trudnej sytuacji samorządowych bu-
dżetów, miniony rok był rokiem re-
kordowych nakładów inwestycyjnych 
w mieście. Ponad ćwierć budżetu sa-
morządu stanowiły nakłady inwesty-
cyjne. Chodzi o przebudowę DK-46 
i gierkówki, przedłużenie ul. Korfan-
tego do ul. Bugajskiej, rozbudowę 
ulicy Jesiennej, budowę nowego 
przedszkola, termomodernizację 
obiektów oświaty czy powiększenie 
taboru MPK.

– Warte podkreślenia są nowe 
inwestycje zewnętrzne w trzech 
częstochowskich lokalizacjach Ka-
towickiej Specjalnej Strefy Ekono-
micznej, a także przedsięwzięcia poza 
strefą, realizowane zarówno przez 
duże firmy, jak i lokalnych przed-
siębiorców. Społecznie korzystny 
jest bardzo niski poziom bezrobocia 
w mieście (3,2% w końcu grudnia 
ub. r.). Istotna jest też konsekwentna 
realizacja kluczowych miejskich pro-
gramów pomocowych, społecznych, 
zdrowotnych i sportowych, a także 
kontynuacja aktywnej współpracy 
na linii biznes-nauka-samorząd – za-
znacza magistrat.

Na spotkaniu podniesiono też kwe-
stię problemów, które wpływają na 
rozwój gospodarczy Częstochowy 
i funkcjonowanie administracji sa-
morządowej. Chodzi o brak rozpo-
rządzeń wykonawczych do noweli 

ustawy o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym, brak aktu-
alnych regulacji dotyczących obrony 
cywilnej oraz przepisów wykonaw-
czych do ustawy o obronie Ojczyzny, 
konieczność zmian w ustawie o odpa-
dach, w prawie ochrony środowiska 
czy ustawie dotyczącej aktów stanu 
cywilnego.

– Dużo postulatów dotyczy zmian 
w finansowaniu samorządów lokal-
nych, które – zwłaszcza w ostatnich 
latach – zmagają się ze znacznie 
zwiększonymi wydatkami przy rela-
tywnie niższych dochodach, będą-
cych m.in. efektem zmian w prawie 
podatkowym. Zasadniczym postu-
latem jest tu dostosowanie skali finan-
sowania budżetów samorządowych 
do zakresu wykonywanych zadań, 
a środkami do tego celu jest np. okre-
ślenie realnej wysokości subwencji 
oświatowej (tak by pokrywała ona 
wydatki, które powinny być nią finan-
sowane) oraz rozszerzenie źródeł do-
chodów samorządowych – tłumaczy 
Urząd Miasta.  

Z założenia spotkanie i omówione 
w jego trakcie wyzwania mają służyć 
parlamentarzystom i być przydatne 
w składanych interpelacjach, kon-
sultacjach i projektach. Tradycyjnie, 
parlamentarzyści zostali poproszeni 
o pomoc w staraniach miasta o środki 
zewnętrzne na realizację ważnych 
dla miasta inwestycji – przebudowy 
Teatru Adama Mickiewicza, budowy 
przedłużenia ul. Obrońców Wester-
platte do ul. Wrocławskiej (w tym po-
łączenia ze Wojewódzkim Szpitalem 
Specjalistycznym na Parkitce), rewita-
lizacji placu Biegańskiego czy realizacji 
koncepcji „Meandrów Warty”, czyli 
naturalnego zagospodarowania doliny 
rzeki między Starym Miastem a Wy-
czerpami.

 ■ Red.

Akademia Polonijna

Minister Siemoniak 
zainaugurował działalność 
nowego instytutu

W poniedziałek w Akademii 
Polonijnej gościł minister koor-
dynator służb specjalnych To-
masz Siemoniak. Jego obecność 
wiąże się z otwarciem Instytutu 
Akademii Bezpieczeństwa Naro-
dowego. Jak podkreślał - sprawy 
bezpieczeństwa narodowego to 
dziś temat nr 1 dla Polski.

– Państwo potrzebuje dziś takich 
instytucji, ponieważ żyjemy w cza-
sach pełnych zagrożeń. Potrzebna 
jest refleksja dotycząca sytuacji, w ja-
kiej znalazł się nasz kraj w obliczu 
wojny w Ukrainie. Szczególnie ważne 
są więc dobre relacje nauki i struktur 
państwa – mówił minister Siemoniak.

Otwarcie Instytutu jest jednym 
z założeń ambitnych planów rektora 

uczelni – prof. Macieja Rudnickiego, 
który, obejmując funkcję, wyznaczył 
sobie misję: uratować Akademię i po-
stawić ją z powrotem na nogi. Jednym 
z pierwszych kroków do osiągnięcia 
tego celu ma być uatrakcyjnienie 
oferty edukacyjnej. Rektor chce 
nawet utworzyć kierunek lekarski. – 
Jesteśmy do tego doskonale przygo-
towani, bo od 2005 roku prowadzimy 
pielęgniarstwo – podkreślał. Podobne 
plany obejmują też wydział prawa. 
Co więcej prof. Rudnicki pragnie, by 
akademia stała się uniwersytetem. – 
Chcemy złożyć wniosek o stworzenie 
uniwersytetu i chcemy nadać mu imię 
prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego 
– zapowiada.

 ■ mz
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13 marca, godz. 19.oo 
Filharmonia Częstochowska

21 kwietnia, godz. 18.oo Filharmonia Częstochowska

Daj się ponieść sztuce! Kalendarz wydarzeń

• Spotkanie autorskie z Joanną Szymańską (OPK Gaude Mater, godz. 18:00)
• "Tęsknię za sensem" - wernisaż wystawy fotografii Karoliny Kapsy (Miejska Galeria Sztuki, godz. 18:00)
• „LA TERRE EST UN HOMME” - wystawa Michała Kastory (Konduktorownia, godz. 18:00)
• Paweł Łowicki Band – koncert (Restauracja Klimaty, godz. 19:30)
• Harry Potter Symfonicznie – koncert (Filharmonia Częstochowska, godz. 20:00)

16
.0

2

• "Bajki Rozrabiajki" – warsztaty teatralne dla dzieci (Futura – Centrum Holistycznej Edukacji ul Pułaskiego 71, g. 10:00)
• „Widzę często – dziś poznaję” – spacer III Aleją ( godz. 10:00)
• Wernisaż wystawy malarstwa Moniki Sawionek (OPK Gaude Mater, godz. 17:00)
• Paweł Łowicki Band – koncert (Restauracja Klimaty, godz. 19:00)
• SD Music Project – koncert (Miejski Dom Kultury, godz. 19:00)

17
.0

2

•Niedzielny Poranek z Muzyką dla rodzin z dziećmi (OPK Gaude Mater, godz. 11:00)
•Oprowadzanie kuratorskie z Agnieszką Ciuk - Koćwin po wystawie szopki pozaerupejskie (Galeria Do-
brej Sztuki, godz. 16:30)
•Koncert w dźwiękach Mis Tybetańskich, Kryształowych i Gongów (Miejski Dom Kultury, godz. 18:00)

18
.0

2

• Warsztaty teatralne dla dzieci „Niezwykłe opowieści Teatru Kamishibai” (OPK Gaude Mater, g. 17:00)
• Warsztaty tańców balfolkowych i ludowych Zespołu „Celtomania” (OPK Gaude Mater, godz. 18:00)
• Spotkanie Chóru Coralmente (OPK Gaude Mater, godz. 18:00)19

.0
2

• Warsztaty literackie Klubu „Złota Jesień” (OPK Gaude Mater, godz. 15:30)
• Warsztaty Tańca Dawnego Zespołu Tańców Dawnych „Secoli di Danza” (OPK Gaude Mater, g. 17:30)
• Wieczór gier planszowych (Kapka Wina, Al. NMP 31, godz. 18:00)20

.0
2

• "Częstochowa znana i nieznana" – spotkanie poświęcone rozwojowi muzealnictwa w Częstochowie 
i postindustrialnemu dziedzictwu Częstochowy (Muzeum Częstochowskie, Ratusz, godz. 16:00)21

.0
2

•Winylowe i Muzyczne Delicje Zbigniewa Burdy (OPK Gaude Mater, godz. 18:00)

22
.0

2

Częstochowa

Wspólny spacer i prelekcje 
z okazji Dnia Przewodnika

21 lutego przypada Międzyna-
rodowy Dzień Przewodnika Tu-
rystycznego. Został zainicjowany 
przez ówczesną prezes Światowej 
Organizacji Przewodników Tury-
stycznych Titinę Loizdes i obcho-
dzony jest od 1989 roku.

Z tej okazji przewodnicy PTTK 
z Częstochowy organizują otwarty 
spacer i prelekcje poświęcone hi-
storii naszego miasta. Już w naj-
bliższą sobotę, 17 lutego,  spotkają 
się u zbiegu ulic Pułaskiego i Popie-
łuszki, by wyruszyć w pełną cieka-
wostek i anegdot podróż po III alei 
NMP.

Kilka dni później, w środę 21 lu-
tego, odbędzie się zaś spotkanie 
w ramach sesji „Częstochowa znana 

i nieznana”. W Ratuszu będziemy 
mieli okazję posłuchać o potencjale 
miasta. Pierwszą prelekcję wygłosi 
Mirosław Zwoliński - harcerz, pa-
sjonat historii, autor licznych pu-
blikacji i – a jakże – przewodnik. 
Opowie o rozwoju częstochow-
skiego muzealnictwa. Tego dnia po-
słuchamy również Piotra Pałgana 
z Grupy Elanex. On z kolei pochyli 
się nad industrialnym dziedzictwem 
Częstochowy.

Organizatorem obu wydarzeń jest 
Oddział Przewodników im. Jana 
Długosza w Częstochowie. Jego 
członkowie zapraszają wszystkich 
mieszkańców do udziału w spa-
cerze i spotkaniu w Ratuszu.

 ■ mz

fot. Narodowe Archiwum Cyfrowe
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Rozmowa z Magdaleną Kłosowską

Zadowolenie dzieci jest najważniejszym 
miernikiem dobrze funkcjonującej szkoły

Już wkrótce rozpocznie się re-
krutacja do miejskich przedszkoli 
i szkół. Wybór odpowiedniej pla-
cówki dla dziecka to jedna z kluczo-
wych decyzji, które wpływają nie 
tylko na jego edukację, ale również 
na rozwój osobisty i społeczny. 
Środowisko szkolne kształtuje 
wartości, postawy i zdolności inter-
personalne. Dlatego tak ważny jest 
właściwy wybór szkoły, która jest 
dostosowana do indywidualnych 
potrzeb i predyspozycji dziecka. 
O nauce i innowacjach w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 1 roz-
mawiamy z Panią Magdaleną Kło-
sowską – dyrektorką placówki.

Milena Zębik: Od trzech lat jest Pa-
ni Dyrektorką Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego nr 1. Biorąc pod 
uwagę zebrane w tym czasie do-
świadczenie – co jest podstawą i ja-
kie powinny być priorytety w do-
brze funkcjonującej szkole?

Magdalena Kłosowska: Zawsze 
będę powtarzać, że sercem każdej 
szkoły są dzieci – nasi uczniowie 
i przedszkolaki. To zadowolenie dzie-
ci jest najważniejszym miernikiem 
dobrze funkcjonującej szkoły. 
Z pewnością są to również zaanga-
żowani nauczyciele. To taka baza, 
dzięki której nasi podopieczni chcą 
w szkole przebywać i chcą się uczyć. 
Nie mniej ważna jest też infrastruk-
tura oraz wyposażenie szkoły – i to 
właśnie chcemy naszym uczniom za-
pewnić na jak najwyższym poziomie. 
Nasza szkoła została ostatnio poma-
lowana. W ramach inicjatywy lokal-
nej wygraliśmy też doposażenie pla-
cu szkolnego i przedszkolnego m.in. 
jest to sprzęt do ćwiczeń, z którego 
korzystać będą wszystkie dzieci, 
również w ramach wychowania fi-
zycznego. W naszej placówce wiele 
się dzieje i nie ma nudy : dokupiliśmy 
plac zabaw dla przedszkolaków, 
a w szkole utworzyliśmy drugą świe-
tlicę. Z racji tego, iż w zajęciach świe-
tlicowych uczestniczy duża liczba 
osób i są to dzieci w przeróżnym 
wieku dlatego też taka sala była ko-
niecznością. Tym bardziej, że jest to 
„świetlica ciszy”, a więc miejsce, 

gdzie uczniowie mogą w spokoju 
odrobić lekcje, pograć w planszówki 
lub szachy. Wszystkie te elementy są 
niezbędne dla rozwoju i dobrego 
funkcjonowania dzieci jak i również 
placówki. No i mamy szkołę bez 
dzwonków! Jest to jeden z elemen-
tów dostosowania placówki do po-
trzeb uczniów z SPE. Na początku 
sami nie wiedzieliśmy, czy zda to eg-
zamin, ale z perspektywy czasu uwa-
żam, że był to świetny pomysł. Dzię-
ki temu nie ma już w naszej szkole 
takiego gwarnego i głośnego wybie-
gania na korytarz. Na każdym kroku 
znajdują się zegary i dzięki temu 
dzieci też uczą się odczytywania go-
dziny i samodyscypliny. To zupełnie 
inny wymiar pracy szkoły.

MZ: Hasłami Waszej szkoły są: in-
nowacyjność, otwartość na różno-
rodność, zorientowanie na sport 
i chęć współpracy. I właśnie o tę 
współpracę chciałabym zapytać.

MK: Współpracujemy ze wszystkimi 
instytucjami, które są zainteresowa-
ne współpracą jak również z tymi, 
z którymi ta współpraca układa nam 
się dobrze. Chodzi więc o środowi-
sko lokalne, mniej lub bardziej znane 
osoby, ale też, rzecz jasna, rodziców. 
Tak naprawdę ta współpraca rozwija 
się na każdej płaszczyźnie. Kształci-
my dzieci zarówno pod względem 
edukacyjnym, artystycznym, jak 
i sportowym. Pomagają w tym naj-
różniejsze innowacje, których 
w ostatnim czasie wprowadziliśmy 
naprawdę sporo. Uważamy, że szko-
ła musi iść z duchem czasu, musi się 
rozwijać i dostosowywać do zmie-
niających się potrzeb dzieci.

MZ: Jednym z takich programów są 
Laboratoria Przyszłości.

MK: Zgadza się. Jest to program mi-
nisterialny, dzięki czemu, każda szko-
ła, która się do niego zgłosiła, została 
zaakceptowana – w tym również my. 
Dzięki temu nasza placówka bardzo 
prężnie rozwija się pod względem 
technologii informacyjno-komunika-
cyjnej. Mamy w naszej szkole okulary 
VR, mamy też drukarkę 3D, lutowni-
cę, kamerę. Już od najmłodszych lat 
dzieci uczą się z nich korzystać i roz-
wijają swoją kreatywność. Myślę, że 

ten sprzęt naprawdę dobrze działa 
i urozmaica naukę, a moim założe-
niem było wykorzystanie go na każ-
dym przedmiocie.

MZ: Jak takie okulary lub drukarkę 
wykorzystujecie podczas prowa-
dzonych lekcji?

MK: W ostatnim czasie okulary VR 
urozmaiciły naukę podczas lekcji re-
ligii i techniki. Ale wykorzystujemy je 
też w ramach wychowania fizyczne-
go. Dzięki temu uczniowie mają oka-
zję zagłębić się w świat sportu i za-
grać w wirtualną piłkę nożną. Jeśli 
chodzi o historię, to wiem, że dzięki 
okularom VR uczniowie „udali się” 
do Grecji. Możliwości jest naprawdę 
dużo, a dla wielu uczniów to też je-
dyna okazja do skorzystania z takie-
go sprzętu. Jeśli chodzi z kolei o dru-
karkę 3D, to sukcesywnie drukujemy 
na niej najrozmaitsze nagrody dla 
dzieci. Wydrukowaliśmy też gwizdki, 
wykorzystywane teraz podczas lek-

cji wychowania fizycznego. Satys-
fakcja jest ogromna, kiedy dzieci sa-
me coś zaprojektują i wydrukują. 
I o to właśnie chodzi – otwartość na 
innowacje i technologię.

MZ: Innowacje pomagają też za-
chęcić uczniów do nauki jednego 
z najbardziej znienawidzonych 
przedmiotów – matematyki. Cho-
dzi o program „ograj matmę z Mi-
necraftem”. Na czym on polega?

MK: To jest innowacja stworzona 
przez nauczycielkę matematyki. Dłu-
go zastanawialiśmy się, jak zaintere-
sować uczniów i jak sprawić, by ma-
tematyka była dla nic ciekawa. Za-
nim ten projekt został przygotowa-
ny, prowadziliśmy rozmowy z ucznia-
mi, aby dowiedzieć się, co najbar-
dziej ich interesuje. I muszę przy-
znać, że to naprawdę świetny po-
mysł, żeby ograć matematykę z Mi-
necraftem. Wykorzystujemy ele-
menty gry, które pomagają w roz-
wiązywaniu zadań i patrząc z per-
spektywy czasu, widzimy, że dzieci 
uczą się szybciej, ale też w o wiele 
ciekawszy sposób.

MZ: Często prowadzicie takie roz-
mowy z dziećmi?

MK: Tak. Kładziemy nacisk przede 
wszystkim na to, żeby to naszym 
uczniom było jak najlepiej. Jeśli im 
jest dobrze, to cała szkoła funkcjo-
nuje doskonale. Mogę już zdradzić, 
że od kolejnego roku drugim języ-
kiem nowożytnym nauczanym w na-
szej szkole będzie też język hiszpań-
ski. I to też jest pomysł, który po-
wstał w ramach konsultacji z dziećmi 
i z rodzicami. Jest to więc odpowiedź 
na głosy naszych uczniów. 

MZ: W szkole realizowane są też 
programy o charakterze regional-
nym – mam na myśli program „spa-
cerkiem z aparatem po Częstocho-
wie i regionie”.

MK: To jest z kolei program realizo-
wany przez nauczycieli historii z za-
mysłem rozwoju artystycznego 
i przy wykorzystaniu sprzętu z Labo-
ratorium Przyszłości. Oprócz tego, 
że dzieci wychodzą na spacer, to 
uczą się fotografii, tego, jak robić od-
powiednie zdjęcia, uczą się historii 
i rozmowy. Jestem przekonana, że 
nauka przez praktykę jest zupełnie 
inaczej postrzegana i szybciej dzieci 
pochłaniają wiedzę.

MZ: Prowadzicie też przedmiot 
„edukacja regionalna”.

MK: Tak, to jest przedmiot prowa-
dzony w klasie 6. Uważam, że nie-
zwykle ważne jest, żeby znać kulturę 
swojego regionu. Musimy wiedzieć, 
dlaczego tutaj jesteśmy, jaka jest na-
sza przeszłość i nasze tradycje. Ma-
my wykwalifikowanych nauczycieli 

do tego przedmiotu, którzy w cieka-
wy sposób przekazują informacje 
i dzielą się wiedzą naszego regionu.

MZ: A jakie innowacje zostały 
wprowadzone do przedszkola?

MK: W przedszkolu wprowadziliśmy 
plan daltoński, dzięki któremu dzieci 
uczą się funkcjonowania poprzez 

fot. archiwum szkoły
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praktykę. Jednym z przykładów re-
alizacji tego projektu, jaki miał miej-
sce w ostatnim czasie, było na przy-
kład gotowanie zupy. Przedszkolaki 
przygotowały ją samodzielnie, a po-
tem ze smakiem zjadły. Chcemy 
więc uczyć dzieci praktyki. Mam 
wrażenie, że coraz częściej zapomina 
się o tym, jak ważne jest usamodziel-
nianie dzieci. Takie zajęcia w przed-
szkolu mają więc doskonały wpływ 
na to, jak dzieci funkcjonują później 
w szkole. Biorąc pod uwagę, że dzie-
ci przechodzą u nas z przedszkola do 
szkoły, chcemy ten projekt rozsze-
rzyć także na pierwsze klasy podsta-
wówki. Dla przedszkolaków otwo-
rzyliśmy także salę artystyczną – tam 
odbywają się zajęcia kreatywne 
i sportowe, tam dzieci ćwiczą np. 
zumbę. To też miejsce, które wyko-
rzystujemy jako salę kinową (a mu-
szę dodać, że w szkole dysponujemy 
maszyną do popcornu!)

MZ: Dzieci już od najmłodszych lat 
są w Waszej placówce objęte opie-
ką psychologiczno-pedagogiczną. 
Współpracujecie z Zespołem Po-
radni Psychologiczno-Pedagogicz-
nych, a w samej szkole znajduje się 
sala terapeutyczna. Co dzieje się na 
takiej sali?

MK: Na pewno jest to miejsce bar-
dzo kreatywne i twórcze. Jest to za-
równo sala sensoryczna, sala dla 
dzieci ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi, jak również sala tera-
peutyczna. I dzieje się tam bardzo 
dużo: dzieci rozsypują tam groch 
i chodzą po nim, piszą po ścianach, 
mają kącik wyciszeń. Zakupiliśmy do 
tego specjalny namiot z odpowied-
nimi światłami, z którego w razie po-
trzeby każdy może skorzystać. My-
ślę, że to jest bardzo potrzebne miej-
sce i potwierdzeniem tego jest fakt, 
że dzieci zawsze nie mogą doczekać 
się, aż na tę salę pójdą. I jest to sala 
dla wszystkich – przedszkolaków 
i uczniów szkoły podstawowej na 
każdym jej etapie. Po to była two-
rzona, żeby każde dziecko mogło 
z niej skorzystać.

MZ: Bardzo istotna jest dla Was 
również aktywizacja dzieci. W jaki 
sposób rozwijana jest aktywność 
fizyczna wśród uczniów?

MK: Bardzo chcemy zachęcić dzieci 
do tego, żeby mniej czasu spędzały 
przed komputerem, a więcej na 
świeżym powietrzu. Chcemy poka-
zać im, jak wiele jest form aktywne-
go spędzania czasu, dlatego wpro-
wadziliśmy program aktywizujący 
dzieci do aktywności fizycznej. Pole-
ga on na tym, że dzieci w każdym 
miesiącu zapisują swoją aktywność 
w aplikacji, którą dzielą się z nauczy-
cielami wychowania fizycznego, a na 
koniec roku mogą liczyć na napraw-
dę atrakcyjną nagrodę – nie mogę, 
rzecz jasna, zdradzić jaką. Myślę, że 
ten program się sprawdza – rozma-
wiałam z nauczycielami i przyznali, 
że efekty są bardzo widoczne. Sama 
zresztą uczę wychowania fizycznego 
i wiem, jak istotna jest aktywizacja 
uczniów. Bardzo chcemy, aby ten 
program przyczynił się do tego, że 
dzieci będą się obserwowały i wza-
jemnie motywowały.

MZ: Z tymi wszystkimi innowacja-
mi, jak i z samą szkołą, można zapo-
znać się już 20 lutego.

MK: Tak – 20 lutego w naszej szkole 
odbędzie się dzień otwarty. I z tego 

miejsca chciałabym bardzo serdecz-
nie wszystkich zaprosić, bo atrakcji 
będzie naprawdę dużo. Przede 
wszystkim chcemy zadowolić od-
wiedzających – w przedszkolu na 
pewno odbędą się zajęcia z masą 
plastyczną, będzie też czytanie ba-
jek. Dla przyszłych uczniów szkoły 
podstawowej przygotowaliśmy z ko-
lei zajęcia ze sprzętem zakupionym 
w ramach Laboratoriów Przyszłości. 
Będą też doświadczenia chemiczne, 
karaoke, kawiarenka, Zumba, zaba-
wy matematyczne, m.in. pokaz inno-
wacji z Minecraftem. Będzie też spo-
tkanie ze mną, więc wszystkich ro-
dziców, którzy mieliby jakiekolwiek 
pytania, serdecznie zachęcam do 
rozmowy. No i będzie można zoba-
czyć, jak nasza szkoła po prostu wy-
gląda i funkcjonuje. Te atrakcje, które 
odbędą się w trakcie dnia otwartego, 
nie są zajęciami wymyślonymi spe-
cjalnie pod tą okazję, ale zajęciami, 
w których dzieci uczestniczą na co 
dzień.

MZ: A kiedy rusza rekrutacja?

MK: Rekrutacja do przedszkola roz-
pocznie się 4 marca, a ta do szkoły 
podstawowej – 1 marca. Cały proces 
odbywa się w sposób elektroniczny, 
a wszystkie wytyczne potrzebne do 
rekrutacji znajdują się na naszej stro-
nie internetowej. W razie jakichkol-
wiek pytań i wątpliwości prosimy 
o telefon – chętnie pomożemy.

MZ: Dziękuję za rozmowę.
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Szkoła Teatru na „Stopklatce”
26 stycznia, w ramach projektu 

„Szkoła Teatru”, nasi uczniowie 
pod opieką wychowawców: p. 
Kołodziej, p. Chądzyńskiej, p. 
Łukasik i p. Rygalik-Weżgowiec, 
uczestniczyli w przedstawieniu 
„Stopklatka”. Po spektaklu mie-
liśmy możliwość porozmawiać 
z odtwórcą głównej roli p. Mariu-
szem Urbańcem. To było bardzo 
ciekawe spotkanie.

Zajęcia profilaktyczne 
Klasy 1c, 1e i 1d oraz 2d, 2g, 

3a, 3b, w dniach 18 - 23.01.2023 
r. brały udział w zajęciach pro-
filaktycznych "ProfiRaktyka". 
Wykład oraz prezentację mul-
timedialną przedstawiła p. 
Agnieszka Suszek, studentka V 
roku wydziału lekarskiego Uni-
wersytetu Medycznego w Łodzi. 
Opracowanie miało na celu za-
poznanie uczniów z najnowszymi 
wynikami badań dotyczącymi 

nowotworów, ich przyczyn oraz 
mitów i faktów, a także szeroko 
pojętej profilaktyki. Po zajęciach 
uczniowie mieli możliwość zada-
wania prowadzącej pytań.

Obchodziliśmy Światowy Dzień Pizzy
Uczniowie klasy 1b na lekcji j. włoskiego świętowali Światowy Dzień Pizzy w Pizzerii Allegro. Czekając 

na zamówione pizze dowiedzieli się, że Margherita to Małgorzata, stolicą pizzy jest Neapol, a Dzień Pizzy 
świętuje się od 2017 roku, kiedy to tradycja wypiekania pizzy została wpisana na prestiżową listę UNESCO.

Sukcesy naszych uczniów

Karolina Banasiak, uczennica klasy 
3b, zakwalifikowała się do II okrę-
gowego etapu XXXIX Olimpiady 
Wiedzy Ekologicznej. Gratulujemy 
i trzymamy kciuki! Natalia Bugaj, 

uczennica klasy 2f, zajęła I miejsce 
w konkursie ekologiczno - fotogra-
ficznym - "Gdzie jesień chowa Czę-
stochowa?", zorganizowanym przez 
ZHP . Gratulacje, Natalio! 

VII LO
im. Mikołaja Kopernika
w Czestochowie

Wykłady pod hasłem 
Black Culture Day

W poniedziałek 15 stycznia klasa 
3 F VII LO im. Mikołaja Kopernika 
miała przyjemność uczestniczyć 
w wykładach pod hasłem Black 
Culture Day. Spotkanie odbywało 
się w języku angielskim i dało moż-
liwość bliższego poznania krajów 
Afryki, historii niewolnictwa, mu-
zyki gospel, czy postaci Martina 
Luthera Kinga i jego walki o prawa 
Afroamerykanów w Stanach Zjed-
noczonych. Prowadzącymi byli 
wykładowcy uczelni i studenci 
międzynarodowi, między innymi 
z Ghany. Spotkanie odbyło się 
w siedzibie Wyższej Szkoły Zarzą-
dzania Ochroną Pracy w Katowi-

cach i zakończyło interaktywnym 
quizem kulturowym, w który nasi 
uczniowie mocno się zaangażo-
wali i zajęli wysokie noty, również 
na podium. Była to zdecydo-
wanie ciekawa alternatywa dla 
standardowych zajęć szkolnych. 
Kolegium Filologii WSZOP po 
raz trzeci zorganizowało Dzień 
Kultury Krajów Anglojęzycznych, 
w którym udział wzięło około 180 
uczniów ze Śląska.

 ■ KOPERNIK NEWS: p. prof. Joanna 
Wołkowicka, p. prof. Marzena Kossak-

-Wąchała

60 - lecie Stowarzyszenia na Rzecz 
Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Częstochowie

19.12.2023 roku w Klubie Poli-
technik Częstochowa odbyły się 
obchody 60-lecia PSONI Często-
chowa. Stowarzyszenie wspiera 
osoby niepełnosprawne intelek-
tualnie powyżej 60-tego roku 
życia, zapewniając im opiekę, 
zajęcia rehabilitacyjne oraz 
warsztaty, których celem jest in-
tegracja.

 W wydarzeniu uczestniczył 
Prezydent Miasta Częstochowa 
Krzysztof Matyjaszczyk, Wice-
prezydent Ryszard Stefaniak, 
Burmistrz Gminy Blachownia 
Sylwia Szymańska, przedstawi-
ciele Rady Miasta Częstochowy 
oraz zaprzyjaźnione organizacje. 

Podczas imprezy dokonano 
podsumowania działalności or-
ganizacji oraz przedstawiono 

plany na następne lata. Ponadto 
zostały wręczone nagrody i wy-
różnienia dla instytucji i osób za-
angażowanych w pomoc dla osób 
niepełnosprawnych. 

Na ręce Pani Dyrektor Sylwii 
Denis złożono podziękowania 
dla VII LO im. M. Kopernika za 
pomoc i zaangażowanie wolonta-

riuszy z naszej szkoły. 
Szkolne koło wolontariuszy "Po-

mocna Dłoń" wraz z opiekunem 
- Panią prof. Agatą Buczkowską 
pomagało podczas organizacji 
i przebiegu gali 60- lecia PSONI.

 ■ KOPERNIK NEWS: p.prof. Agata 
Buczkowska
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Nasze eko działania
Wspólnie dla Częstochowy to grupa osób, dla których dobro Częstochowy jest wspólnym 

celem. Niezależnie od poglądów politycznych, niezależnie od środowisk, w których na co dzień 
pracujemy, uczymy się czy żyjemy. Wspólnie dla Częstochowy bądźmy swoimi przyjaciółmi 
i zadbajmy by Częstochowa zmieniała się w dobrym kierunku. Sprzątamy, sadzimy i staramy się 
upiększać naszą Częstochowy. My już zaczęliśmy.

Wspólnie dla Częstochowy to też wspólnie dla śro-
dowiska, wspólnie dla lokalnej przestrzeni. Stowarzy-
szenie w ramach swojej działalności organizuje serię 
akcji sprzątania, skoncentrowanych na poszczególnych 
dzielnicach. Celem tych przedsięwzięć jest nie tylko 
fizyczne oczyszczenie przestrzeni miejskiej, ale także 
budowanie więzi społecznościowej oraz podnoszenie 
świadomości ekologicznej wśród mieszkańców.

Sprzątanie osiedla (7.10.2020 r.)
 Q 7 października 2020 roku Wspólnie dla Często-

chowy zasadziło drzewa na jednym z częstochowskich 
osiedli. - Mamy nadzieję, że mieszkankom i mieszkań-
com naszego miasta będzie dzięki temu milej spędzać 
wolny czas w bardziej zielonym otoczeniu – podkreśla 
Stowarzyszenie. Sprzątamy, sadzimy i upiększamy na-
sze miasto.

Sprzątanie Dźbowa (29.03.2021 r.)
 Q Wspólnie dla Częstochowy podejmuje działania, by 

nasze otoczenie było zielone i czyste  29 marca 2021 
roku przedstawicieli Stowarzyszenia można było spo-
tkać w dzielnicy Dźbów, gdzie udało się posprzątać 
najbliższą okolicę ulic Lotosu, Przyjemnej i Gościnnej.

Sprzątanie Zawodzia (17.04.2021 r.)
 Q Kolejna dzielnica posprzątana przy współudziale 

Stowarzyszenia Wspólnie dla Częstochowy. Tym ra-
zem działania prowadzone były wzdłuż Kucelinki, aby 
zadbać o środowisko. Dziękujemy za współpracę Sto-
warzyszenie Akademia Seniora, Krystyna Stefańska, 
radna dzielnicy Zawodzie-Dąbie. Wspólnie dla Często-
chowy pokazuje, że tylko działanie z mieszkańcami ma 
sens i daje realne efekty.

Sprzątanie Lasku Aniołowskiego (25.04.2022 r.)
 Q Lasek Aniołowski, Dźbów, Stradom - wszędzie tam 

mogliście spotkać naszych przedstawicieli, dbających 
o otaczającą nas przestrzeń. Sprzątanie z okazji Dnia 
Ziemi to miły gest, przypominający o tym, że powinni-
śmy dbać o nasze środowisko cały rok. Dziękujemy za 
miłe weekendowe spotkania!

Sprzątanie cmentarza  Kule 
(19.10.2021 r. oraz 24.10.2023 r.)

 Q Stowarzyszenie Wspólnie dla Częstochowy spotka-
ło się, by uporządkować wyjątkowe miejsca pamięci. 
Przed zbliżającymi się obchodami dnia Wszystkich 
Świętych odwiedziliśmy groby Żołnierzy Polskich na 
Cmentarzu Kule oraz Plac Katyński, by poprzez wspól-
ne działanie uhonorować pamięć o poległych.

Sprzątanie Dzień Ziemi (22.04.2023 r.)
 Q Wspólnie zaangażowaliśmy się w obchody Między-

narodowego Dnia Ziemi. Sprzątanie ma wielką moc! 
Tego dnia był razem z nami prezydent Częstochowy 
Krzysztof Matyjaszczyk.

Koszenie Placu Katyńskiego (30.10.2023 r.)
 Q Koszenie, grabienie, porządkowanie oraz znicze ku 

pamięci zmarłych to nasze, już tradycyjne, działania na 
Placu Katyńskim. Okres przed dniem Wszystkich Świę-
tych to czas zadumy i szacunku dla tych, którzy od nas 
odeszli. Podczas porządkowania udało nam się usypać 
również kopiec z liści dla zamieszkujących ten teren 
zwierzaków.

Sadzenie drzew, sianie słoneczników czy rozdawanie 
drzewek i sadzonek kwiatów – regularnie organizujemy 
tego typu akcje, aby w ten sposób pomóc w redukcji 
emisji CO2. Z tym jest problem, bo mimo wysiłków i de-
klaracji, emisja CO2 rośnie i wszystko wskazuje na to, że 
będzie rosnąć wraz z rozwojem światowej gospodarki. 
Klimat, a my wraz z nim, mamy przechlapane, co nie 
znaczy, że nie trzeba próbować czegoś z tym zrobić. My 
to robimy!

Sadzenie w ramach akcji ,,Posadź drzewo  
w Częstochowie” (26.09.2021 r.)

 Q W ramach miejskiego programu "Posadź drzewo 
w Częstochowie" każdy z nas może zazielenić prze-
strzeń.  My postanowiliśmy ruszyć z  drzewami w cztery 
dzielnice Częstochowy - Dźbów, Ostatni Grosz, Wy-
czerpy i Mirów. Tak powstały nowe tlenowe zakątki 
Wspólnie dla Częstochowy.

Sadzenie w ramach akcji ,,Posadź drzewo  
w Częstochowie” Stare Miasto (11.10.2021 r.)

 Q Kolejne drzewa, w kolejnej dzielnicy zasadzone. Tym 
razem w ramach miejskiej akcji "Posadź drzewo w Czę-
stochowie" Wspólnie wybraliśmy Stare Miasto. Miejsce 
wyjątkowe, bo razem z Towarzystwem Społeczno-Kul-
turalnym Żydów Oddział w Częstochowie, w roku pa-
mięci o Ofiarach Częstochowskiego Getta, wybraliśmy 
plac Willenberga. Cieszymy się więc potrójnie, ponie-
waż to kolejna udana akcja z naszego eko cyklu, ale też 
upamiętnienie historii i połączone siły przyjaciół ze Sto-
warzyszeń. Wspólnie możemy więcej!

Kwiaty na Dzień Wiosny (21.03.2021 r.)
 Q Podczas gdy wszyscy czekali na wiosnę, Wspólnie 

dla Częstochowy w jej pierwszy, kalendarzowy dzień, 
nie czekając, wzięło sprawę w swoje ręce. Mieszkan-
kom i Mieszkańcom ul. Wiosennej podarowało sadzon-
ki kwiatów w barwach Stowarzyszenia. Nagrodą były 
uśmiechy i miłe rozmowy, które wprowadziły w wiosen-
ny nastrój.  

Rozdawanie drzew owocowych/ zbiórka  
makulatury na rzecz Zosi (22.04.2022 r.)

 Q 100 owocowych drzewek rozeszło się w mgnieniu 
oka, a cały bus wypełnił się makulaturą, którą przynieśli-
ście. Cieszymy się, że Wspólnie uczciliśmy Dzień Ziemi 
i mogliśmy tym samym wesprzeć małą Zosię.

Sadzenie drzew na Stradomiu  
- Dzień wiosny (21.03.2023 r.)

 Q Wiosna, wiosna! A jak pierwszy Dzień Wiosny to my 
sadzimy drzewa. Tym razem zazielenialiśmy plac pikniko-
wo-grillowy na Stradomiu.

Dzień drzewa, sadzenie przy Alei Wolności (10.10.2022 r.)
 Q Z okazji Dnia Drzewa posadziliśmy 10 dębów przy Alei 

Wolności, aby mieszkańcy okolicy mogli cieszyć się ład-
niejszym, bo zielonym widokiem.

Dzień Dziecka Łąka Kwietna  (01.06.2023 r.)
 Q Wraz z dziećmi – w dniu ich święta posialiśmy kwiet-

ną łąkę. Taki sposób na świętowanie daje nie tylko masę 
radości ale i trwałe eko efekty. Dziękujemy za Wspólną 
zabawę!

Sianie słoneczników (24.05.2021 r.)
 Q Na skwerze Solidarności zasiane zostały słoneczniki. 

To kolejny po łąkach kwietnych eko projekt Stowarzy-
szenia Wspólnie dla Częstochowy, który takie akcje lubi 
szczególnie!

Ogród tlenowy (27.11.2023 r.)
 Q W Parku Lisiniec Wspólnie stworzyliśmy Ogród tleno-

wy, który już na wiosnę pozwoli nam na wylegiwanie się 
na ławeczkach wśród kwitnących drzew. Drzewa tlenowe 
dzięki swoim ogromnym liściom w dużo szybszy sposób 
od tradycyjnych drzew oczyszczają powietrze, są też od-
porne na skrajne temperatury od -25°C do +45°C i dobrze 
rosną na nieurodzajnych glebach.  

Dajemy dobry przykład!
Jako aktywni uczestnicy walki o zrównoważony rozwój, 

członkowie Stowarzyszenia Wspólnie dla Częsochowy 
włączają się w obchody specjalnych dni, takich jak "Dzień 
bez Roweru" oraz "Dzień bez Samochodu". Zamiast korzy-
stać z tradycyjnych środków transportu, stawiają na bar-
dziej ekologiczne alternatywy, takie jak piesze wędrówki, 
rowerowe przejażdżki czy komunikacja publiczna. Poprzez 
własne przykłady, pragną zainspirować mieszkańców do 
refleksji nad swoimi codziennymi nawykami i zachęcić ich 
do podejmowania bardziej świadomych wyborów.

Dzień roweru (03.06.2022 r.)
 Q Z okazji Międzynarodowego Dnia Roweru do pracy 

wspólnie wyruszyliśmy na rowerach. Razem z nami wyru-
szył też w drogę społeczny konsultant Prezydenta Miasta 
ds. rowerowych Łukasz Kot. Zachęcaliśmy innych, by korzy-
stali z roweru miejskiego – tego szczególnego dnia można 
było bowiem skorzystać z bezpłatnej godzinnej przejażdżki.

Dzień bez samochodu 
(22.09.2021 r.)

 Q Zamiast samocho-
du – eko jazda ze Stowa-
rzyszeniem Wspólnie dla 
Częstochowy. Dołączyło 
do nas wiele osób – w tym 
też społeczny konsultant 
ds. komunikacji rowerowej 
i pieszej Łukasz Kot.

Wiemy, że dbałość o środowisko ma dla Was szczególne 
znaczenie, dlatego tym bardziej cieszymy się, że Dzień bez 
Samochodu uczciliście właśnie z nami.

fot.: Wspólnie dla Częstochowy
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 Q Pracownik gospodarczy, drobne 

remonty tel. 536 512 396

 Q 1. MALOWANIE OBRAZÓW OLEJ-

NYCH ORAZ NA SZKLE 

2. PRZYJMĘ STARE KOCE I KOŁ-

DRY Tel. 667 499 164

 Q Mężczyzna lat 47 podejmie pracę 

jako tokarz-ślusarz. Tel. 694 200 794

 Q Stół: blat szklany, wym.: 

140x80cm, wys. 75cm, nogi – 

metal chromowany, 4 krzesła: 

eco skóra, kolor szary, nogi – me-

tal chromowany. Zakupione 

w salonie Agata. Preferowany 

odbiór własny. Tel.: 880 556 087 

 Q Sprzedam kombinezon termiczny 

do usuwania tkanki tłuszczowej, 

cellulitu, ujędrniania poszczegól-

nych partii ciała tel. 602 307 570

 Q Sprzedam rower. Składak. 26 cali. 

750 zł. nr tel. 602 307 570

QQ  ODDAM
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 ■ Opracowanie kolumny: Paula Nogaj

Halowe Mistrzostwa Polski U18 i U20

Zawodnicy CKS Budowlani z kolejnymi 
medalami

W nowej lekkoatletycznej hali 
KGHM Ślęza we Wrocławiu roze-
grano Halowe Mistrzostwa Polski 
U18 i U20 w Lekkiej Atletyce. 
Do rywalizacji przystąpiła rekor-
dowa liczba zawodników (ponad 
1200 uczestników z 256 klubów) 
w dwóch kategoriach wiekowych: 
U18 i U20. W imprezie tej wystar-
towało również 17 zawodników 
CKS Budowlani Częstochowa.

Doskonale w mistrzostwach za-
prezentowała się Nikola Lewan-
dowska, która w pchnięciu kulą 
wywalczyła brązowy medal. Jej 
wynik 13,58 metra to nowy rekord 
życiowy zawodniczki poprawiony 
o ponad 1 metr. Na 4. pozycji 
zawody ukończył Filip Labocha, 
również w pchnięciu kulą uzyskał 
16,47 m. To także nowy rekord ży-
ciowy Filipa. Warto zaznaczyć, iż 

w kategorii U18 rywalizują roczniki 
2007 i 2008. A zarówno Lewan-
dowska, jak i Labocha to młodsi 
w swoich rocznikach. I w tych 
rocznikach byli najlepsi w kraju. 
Na 5. miejscu uplasowała się Maja 
Wawrzyńczak, która w chodzie 
sportowym na dystansie 3000 m 
uzyskał 16:31,57 min. – rekord 
życiowy. Także na 5. miejscu skla-
syfikowany został Alan Kluczny 
w skoku wzwyż. Jego wynik 200 
cm to nowy rekord życiowy. Do 
finału na 200 m zakwalifikował 
się Piotr Frączyk. W finale zajął 6. 
miejsce. Jednak wynik z eliminacji 
22,75 sek. to także rekord życiowy. 
Do finału na 60 m przez płotki za-
kwalifikował się Maciej Dyja, gdzie 
zajął 8. miejsce wynikiem 8,38 s – 
rek. życiowy.

Pozostałe wyniki zawodników 
CKS: 9. miejsce Hanna Bigdowska 

800 m – 2:20,16 min, 9. miejsce 
Karol Woś trójskok – 12,96 m – 
rek. życiowy. 12. miejsce Michalina 
Sztuka wielobój – 2220 punktów, 
16. miejsce Kinga Woś 200 m – 
25,87 s, 19. miejsce Radosław 
Porada 1500 m – 4:19,13 min, 26. 
miejsce Aleksandra Lipska 200 m – 
26,72 s, 30. miejsce Milena Sówka 
200 m – 28,00, 33. miejsce Bianka 
Nogaj 300 m – 44,63 sek, 33. 
miejsce Aleksandra Maligłówka 
200 m – 27,66 s, 33. miejsce Hu-
bert Woźniak 1000 m – 2:50,77 
min.

Podczas tych zawodów ze 
względu na starty w imprezach 
międzynarodowych rozegrano 
również Mistrzostwa Polski Se-
niorów w chodzie sportowym, 
gdzie na dystansie 5000 m Jakub 
Jelonek zajął 4. miejsce wynikiem 
20:32,49 min.

Liga Futsalu

Coraz bliżej wielkiego finału
W niedzielę 11 lutego rozegrano 

5 serię spotkań w ramach XXIX 
edycji Ligi Futsalu o Puchar Prezy-
denta Miasta Częstochowy, gdzie 
czternaście zespołów walczy 
o miano najlepszej w 2024 roku. 
W zeszłym tygodniu ze względu 
na ferie zimowe, nie odbywały się 
żadne spotkania, ale jak podkre-
ślają organizatorzy, emocje po-
wróciły i wielkim krokami zbliża 
się finał rozgrywek. 

- Na chwilę obecną emocjonu-
jemy się rywalizacją w systemie 
„każdy z każdym”, gdzie drużyny 
badają możliwości swoje i swoich 
rywali. Dwa zwycięstwa na swoje 
konto doliczyli przedstawiciele 
Furnipolu, którzy aby sięgnąć po 
komplet punktów musieli mocno 
popracować na boisku z Koralem 
Recykling Kłobuck oraz Przeter-
minowanymi. Komplet oczek padł 
też łupem Romtransu – DK, którzy 
po pierwszym, wysoko wygranym 
meczu mierzyli się z walczącym 
o każdy punkt Jędryka Klub 54 
Exact Systems. Spotkanie było za-
cięte, lecz ostatecznie aktualni wi-
celiderzy rozgrywek mogli cieszyć 
się ze zwycięstwa po syrenie ogła-
szającej zakończenie spotkania. 
Tradycyjnie Romtrans DK mógł li-
czyć na dobrą dyspozycję swojego 
snajpera – Jacka Rokosy – infor-
muje Marcin Mazik, kierownik ds. 
sportu i rekreacji MOSiR Często-
chowa. - Do drużyn zgarniających 
sześć punktów w dwóch meczach 
dołączyli też Jagiellończycy, którzy 
pokonali Przeterminowanych, 
a następnie zawsze groźny Abs-
tynent. Niespodzianką na pewno 
było zwycięstwo Amatora z ZIB 
Bernat. Amatorzy w tym meczu 
zagrali bardzo dobrze i przede 
wszystkim skutecznie, wykorzy-
stując bez litości braki kadrowe 
i słabszą dyspozycję wyżej no-
towanego rywala. Bez zdobyczy 
punktowej zakończyły niedzielę 
drużyny Przeterminowani i Koral 
Recykling Kłobuck. Nie oznacza to, 

że ich mecze nie przyniosły emocji 
bo Koral postawił się Furnipolowi 
a Przeterminowani jak zawsze 
dali z siebie wszystko i walczyli 
do samego końca o każdą zdobytą 
bramkę – oczywiście przy wsparciu 
swoich zagorzałych kibiców! – do-
daje. Kolejne futsalowe emocje już 
w niedzielę 18 lutego w Hali Spor-
towo – Widowiskowej „POLONIA” 
a pierwszy mecz rozpoczynamy 
o godzinie 10.00. Serdecznie za-
praszamy!

Terminarz najbliższych  
rozgrywek

18.II. – Niedziela – (14 spotkań)
godz. 10.00 – 17.00

g. 10.00 Jędryka Klub 54 Exact 
Systems – Jagiellończycy
g. 10.30 Romtrans DK – ZIB 
Bernat
g. 11.00 Jędryka Klub 54 Exact 
Systems – Abstynent
g. 11.30 Tadex CNC – Romtrans 
DK
g. 12.00 MK Team – Jagielloń-
czycy
g. 12.30 Orlikowscy Team – ZIB 
Bernat
g. 13.00 Abstynent – Fundacja 
AK-BUD Bo Warto
g. 13.30 Tadex CNC – Koral Recy-
kling Kłobuck
g. 14.00 MK Team – Furnipol
g. 14.30 Orlikowscy Team – 
Gmina Kłomnice
g. 15.00 Przeterminowani – Fun-
dacja AK-BUD Bo Warto
g. 15.30 Amator – Koral Recykling 
Kłobuck
g. 16.00 Gmina Kłomnice – Fur-
nipol
g. 16.30 Przeterminowani – 
Amator

Wszelkie informacje na temat 
Ligi Futsalu: https://mosir.pl/li-
ga-futsalu-o-puchar-prezydenta-
-miasta-czestochowy-2024/
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